

خبر

در نشست خبری رئیس مرکز ملی علوم و فنون لیزر ایران مطرح شد: از کاهش هزینه‌ها در حوزه درمان تا صرفه جویی ارزی برای کشور

شرق: رئیس مرکز ملی علوم و فنون لیزر ایران در پاسخ به سؤال «شرق» درباره استفاده از تکنولوژی لیزری در صنایع دفاعی گفت: ما یک نهاد علمی هستیم و در بستر تولید علم همکاری‌های خود را انجام می‌دهیم. تاکنون همکاری با نهادهای دفاعی نداشته‌ایم اما اگر درخواستی باشد، سعی در مشارکت و همکاری خواهیم داشت. او همچنین گفت تاکنون چندین درخواست وجود داشته که به توافق نهایی نرسیده است. نشست خبری سیف‌الله اسداللهی، رئیس مرکز ملی علوم و فنون لیزر ایران، با هدف تشریح آخرین دستاوردهای حوزه لیزر و نیز ارائه محصولات این مرکز در بخش تخصصی لیزر، فوتونیک و کوانتوم نمایشگاه بین‌المللی صنعت، صبح دیروز سه‌شنبه ۸ آبان در محل سازمان انرژی اتمی ایران برگزار شد. او در ابتدای این نشست خبری اظهار کرد: پنجمین نمایشگاه لیزر و فوتونیک از ۱۳ تا ۱۶ آبان برگزار خواهد شد. اسداللهی گفت: این نمایشگاه در تعدادی از سالن‌های نمایشگاه بین‌المللی و با حضور ۳۵ شرکت فعال در این حوزه برقرار خواهد بود که از این میان ۱۶ شرکت هم در قالب شرکت‌های دانش‌بنیان هستند. رئیس مرکز ملی علوم و فنون لیزر ایران تصریح کرد: شش کارگاه آموزشی در کنار نمایشگاه لیزری با موضوعات مختلفی همچون لیزرهای فیبری، لیزرهای نیمه‌هادی و کاربردهای لیزر در صنعت برگزار خواهد شد. این صنعت از سال ۸۵ با حدود ۲۰ نفر در کشور پایه‌گذاری شده است و اکنون ۳۰۰ نفر پرسنل دارد. او افزود: یکی از شاخه‌های توسعه سرمایه‌گذاری در حوزه تکنولوژی است و صنعت لیزر در مرز دانش است. بر این اساس، اسانامه مرکز مبتنی بر ارائه خدمات لیزری و تحقیق در لبه مرز دانش و هم‌ترازی با این دانش در سطح جهان به عنوان کارپوزه‌های این مرکز تعیین شده است. اسداللهی با بیان اینکه ما اکنون به لیزرهای ۱۰ کیلووات دست پیدا کرده‌ایم، تصریح کرد: تفاهم‌نامه با پارک علم و فناوری البرز و تفاهم‌نامه با صنعت فولاد و کارخانه فولاد مبارکه منعقد شده است که این یک دستاورد بزرگ صنعت فولاد است. رئیس مرکز ملی علوم و فنون لیزر ایران ادامه داد: جوش لیزر نور دود در فولاد مبارکه با دستگاه خارجی و با گاز انجام می‌شد که کیفیت پایینی داشت که با دستگاه ساخت داخل جایگزین شد. او در پاسخ به سؤالی درباره تأثیر تحریم‌ها بر صنعت لیزر گفت: تحریم شاید در دید اول تهدید باشد، ولی در واقعیت یک فرصت است. در صنعت لیزر نیز ما شاهد خودکتابایی بودیم. خیلی از دستگاه‌های مرکز ساخت دانشمندان داخلی است. اسداللهی در پاسخ به سؤالی دیگر درباره خدمات شاخص لیزر گفت: دشمن دانش اسداللهی را با مسائل نظامی مترادف کرده و از این طریق به دنبال محروم‌سازی ما و گرفتن بازارهای مقصد از ما هستند، گرچه تولید و بنگاهداری از وظایف ما نیست. رئیس مرکز ملی علوم و فنون لیزر ایران تصریح کرد: تولید لیزرهای ۱۰ کیلووات و لیزرهای پزشکی در حوزه سنگ‌شکن کلیه، چشم‌پزشکی و پوست و مو ناشی از دانش این مرکز است. دستگاه‌های تولیدی دارای استاندارد و دارای تأییدیه نظام‌پزشکی هستند. اسداللهی در پاسخ به پرسش ایرنا درباره میزان آرزواری و صرفه‌جویی ارزی و تبدلات تجاری خارجی اظهار کرد: در صرفه‌جویی ارزی هم در صنعت پزشکی و هم دیگر صنایع دستاوردهای مرکز قابل اندازه‌گیری نیست. اگر این مرکز نبود، بدون شک برای به دست آوردن خدمات لیزر از بسیاری از کشور خارج می‌شد. او در پاسخ به سؤالی دیگر درباره لیزر و پزشکی اظهار کرد: لیزر هزینه‌های پزشکی را کم خواهد کرد. لیزر در پزشکی، هم دقیق عمل می‌کند و هم درد کمتری را طی درمان به بیمار وارد کرده و هزینه کمتری هم دارد. رئیس مرکز ملی علوم و فنون لیزر ایران تصریح کرد: لیزر تأثیرات مهمی در محیط زیست نیز دارد. جایگزینی علف‌کش لیزر به جای سموم علف‌کش یک نمونه از تأثیرات علم لیزر در موضوع محیط زیست است. اسداللهی افزود: شاید برای ارتباط مستقیم با دانشگاه‌های بین‌المللی محدودیت‌هایی را برای مرکز قائل شده‌اند، ولی در حوزه دانشگاه‌ها تفاهم‌نامه‌هایی را داریم که ذیل آن همکاری‌هایی را با آنها داریم. ا

نامزد بازنده انتخابات چهاردهم با حضور در مجلس به نقد بودجه پرداخت عهده البتّه بی‌حاصل بود و کلیات رای آورد جلیلی همچنان خود را رقیب پزشکیان می‌داند؟

شرق: سعید جلیلی، بازنده انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم، همچنان علاقه‌مند است خود را در قامت رقیب رئیس دولت چهاردهم حفظ کند و ازاین‌رو به دنبال یافتن سهمی در نقش آفرینی در عرصه سیاست هرازچندگاهی خود را در مقام نقد پزشکیان قرار می‌دهد. زمان بررسی اعتبار وزرا هم او با بخشی از نمایندگان هم‌طیف خود جلسه گذاشت و به نقد وزرا پرداخت. هرچند در آن برهه نظرش خریداری نداشت و همه کابینه رأی اعتماد گرفتند. این تجربه پایان امیدهای جلیلی برای ماندن در ردای دولت در سایه کافی نبود و دیروز هم تصویری از حضور جلیلی در جلسه فرانسویون انقلاب قبل از شروع جلسه علنی مجلس برای بررسی کلیات بودجه با حضور رئیس‌جمهور منتشر شد که در توضیح آن عکس گفته شد برای بیان تفاوت ضعف و قوت بودجه برای اعضای فرانسویون انقلاب از او دعوت شد. این در خیر منتشرشده توسط کانال جلیلی، به جزئیات بیشتری از جلسه و اینکه او به دعوت چه‌کسی در مجلس حاضر شده، اشاره نشده بود. اما حتی ابوالقاسم جزار هم که دبیرکل شریان، از جمله طیف‌های حامی سعید جلیلی در جریان انتخابات بود، نسبت به حضور او و برگزاری جلسه هم بی‌اطلاع بود و گفته که نمی‌داند موضوع جلسه چه بوده است. حال اینکه او در چه جایگاه و تخصصی است که در باره بودجه‌نویسی دولت چهاردهم نقدی داشته باشد خود جای بحث جدی دارد، اما اینکه نمایندگان مجلس بخواهند براساس سخنان او درباره بودجه، مهم‌ترین سند مالی کشور، تصمیم‌گیری کنند به یک نقد جدی نزد افکار عمومی تبدیل شده است. همان ابتدای انتشار عکس، احمد فاطمی، نماینده مردم بابل، گفت جلیلی بنابر دعوت فرانسویون انقلاب اسلامی به مجلس آمده؛ خبری که بلافاصله توسط موسی غضنفرآبادی، رئیس فرانسویون تکذیب شد و او به خبرگزاری خیراتلاین گفت فرانسویون انقلاب اسلامی از جلیلی دعوت نگرفته است. فرهاد همسایسی، عضو فرانسویون انقلاب اسلامی مجلس شورای اسلامی به خیراتلاین گفته است: این کار خوب نیست. بررسی بودجه وظیفه و حق نمایندگان است و کسی نباید در آن دخالت کند. حسعلی اخلاقی‌امیری، نماینده نزدیک به جبهه پایداری درباره جزئیات این جلسه گفته است: بحث جلسه تخصصی در مورد بودجه و براساس پژوهش‌ها و تحقیقات حضار بوده که درنهایت هم این نتیجه می‌رسند که بودجه مقبول نیست، چراکه خواسته‌های برنامه هفتم توسعه را برآورده نکرده است. اخلاقی گفت که در واکنش به اینکه چه‌کسانی در جلسه حضور داشتند، ادامه داد: پیامک فرستاده می‌شود و هرکسی تمایل داشته باشد در جلسه حاضر شود. او در مورد اینکه قالیباف هم در جلسه با جلیلی بود، گفت: خیر، قالیباف نبود. البته موسی غضنفرآبادی، رئیس فرانسویون انقلاب، درباره این جلسه گفته است: جلسه گذاشتن با نمایندگان اشکال ندارد، اما دیروز صبح دو جلسه برگزار شد، یک جلسه با حضور رسایی و جلسه دیگر هم حضور جلیلی در مجلس. بنده این را نمی‌پسندم که نمایندگان مجلس یک جلسه این طرف و یک جلسه آن طرف داشته باشند. این شاید خیلی خوشایند نیست. غضنفرآبادی در پاسخ به اینکه جلسه جلیلی با نمایندگان روی نظرات آنها تأثیرگذار خواهد بود یا خیر، تصریح کرد: دیدیم که تأثیر نداشت. رئیس فرانسویون انقلاب اسلامی در واکنش به اینکه به نظر می‌رسد جلیلی درحال تغییر جایگاه از دولت سایه به دولت رقیب است، خاطر‌نشان کرد: همان‌طورکه رهبر فرمودند، باید به دولت هفتم توسعه را برآورده نکرده است. اخلاقی افزود: امری در واکنش به اینکه مطرح کرده بود. انجام می‌دهد. لذا باید کمکش کنیم. این خواست رهبری است که فرمودند همه باید به دولت کمک کنیم و پیروزی دولت، پیروزی همه ماست. اینکه خدایی ناکرده عمدا یا سهواً کاری انجام دهیم که مانع پیشرفت دولت و برنامه‌های مردم شود، اقدامی برخلاف نظر رهبری است.

عبدالرحمن فتح‌الهی: حمله بامداد شنبه اسرائیل به ایران علاوه بر تبعات میدانی، نظامی، امنیتی و دفاعی آثار جدی هم در حوزه سیاست خارجی و دیپلماتیک داشته است، کمابینکه در جلسه شامگاه دوشنبه شورای امنیت سازمان ملل (به وقت تهران) شاهد یک تقابل تمام‌عیار حاضران در نشست بودیم. این نشست شورای امنیت به درخواست عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران از رئیس دوره‌ای شورای امنیت و متعاقب درخواست و حمایت کشورهای الجزایر، روسیه و چین از این شورا برگزار شد. عراقچی، ذیل نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت در پی حمله شنبه اسرائیل در همان روز نوشت: «در ساعات اولیه صبح شنبه ۲۶ اکتبر ۲۰۲۴ (۵ آبان ۱۴۰۳) رژیم تروریستی اسرائیل مجموعه‌ای از حملات هوایی نظامی را به چندین سایت در استان‌های خوزستان، ایلام و اطراف تهران انجام داد. با وجود آنکه سامانه دفاع هوایی ایران اکثر موشک‌ها را رهگیری کرد، چهار تن از افسران نظامی ایرانی به نام‌های حمزه جهانپنده، محمدمهدی شاهرخی، سجاد منصوری و مهدی نقوی، در حالی به مقام شهادت نائل آمدند که با شجاعت جان خود را فدای دفاع و حفظ امنیت ملی کشورشان کردند. اگر مملکرتد موفقیت‌آمیز سامانه دفاع هوایی ایران نبود، این تهاجم رژیم صهیونیستی می‌توانست تلفات سنگینی به بار آورد.»

در ادامه نامه مسئول سیاست خارجی کشورمان قید شده: «با توجه به پیامدهای تهاجمات مستمر و نظام‌مند رژیم صهیونیستی، جمهوری اسلامی ایران از دبیرکل سازمان ملل متحد و شورای امنیت درخواست دارد که موضعی قاطع اتخاذ نموده و این اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی را قویا و به‌طور بی‌قیدوشرط محکوم کند و به جامعه بین‌المللی نشان دهنده که چنین منقض‌های فاحش حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل بی‌پاسخ نخواهد ماند».
سکندار دیپلماسی ایران چنین ادامه داد: «علاوه بر این، جمهوری اسلامی ایران از رئیس شورای امنیت درخواست دارد که برای رسیدگی به این نقض شدید و اقدامات غیرقانونی، نشست فوری برگزار کرده و از پاسخ‌گوموندن این رژیم جنایتکار حصول اطمینان نماید». در نامه عراقچی آمده است: «جمهوری اسلامی ایران این اقدامات عمدی و تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی را به شدیدترین وجه محکوم می‌کند. حملات غیرقانونی رژیم اسرائیل اصول بنیادین حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد، به‌ویژه ماده ۲ بند ۴ آن را که به‌صراحت استفاده از زور علیه حاکمیت و تمامیت ارضی ره کشور را ممنوع می‌سازد، نقض می‌کند. اقدامات رژیم صهیونیستی تهدیدی جدی برای صلح و امنیت بین‌المللی محسوب می‌شود و بی‌ثباتی را در منطقه‌ای که به‌طور طبیعی نیز شکننده است، تشدید می‌کند».
دیپلمات ارشد کشورمان در نامه خود متذکر می‌شود «جمهوری اسلامی ایران، در راستای اصول مندرج در منشور سازمان ملل متحد و طبق حقوق بین‌الملل، حق ذاتی خود را برای پاسخ قانونی و مشروع به این حملات جنایتکارانه، در زمان مقتضی محفوظ می‌دارد.»

آنچه در نشست گذشت

نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل عصر دوشنبه به وقت محلی نیویورک در پی حمله تروریستی اسرائیل به ایران در حالی برگزار شد که به نوشته ایرنا، «بار دیگر یک شورا، عرصه جدال لفظی دیپلمات‌های آمریکا- روسیه را جوامعینش - همسو با اقدامات تروریستی رژیم اشغالگر قدس هستم - با دیگر اعضای شورای امنیت بود». اما نشست مذکور با ارائه گزارش خالد الخلیاری، «دستیار دبیرکل سازمان ملل شروع شد که عنوان کرده بود: «آخرین تبادل حملات بین اسرائیل و ایران با خطر فروریدن منطقه به شرایطی ناشناخته همراه است. این شرایط در زمانی است که ما به شدت نیاز به تنش‌زدایی در همه جبهه‌ها داریم.»
دستیار دبیر کل سازمان ملل، «حکومیت دبیر کل از همه اعمال تشدید تنش» را تکرار کرد و به گفته او «این اقدامات و نیز لفاظی‌های جنگ‌طلبانه و تهدیدآمیز باید متوقف نشود». الخیاری از هر دو طرف (ایران و اسرائیل) خواست که از آزمایش محدودیت‌های خویش‌داری یکدیگر دست بردارند و به نفع صلح و ثبات منطقه عمل کنند. مقام ارشد سازمان ملل این را هم اضافه کرد که «در ساعات اولیه ۲۶ اکتبر، ارتش اسرائیل اعلام کرد که آنها حملات دقیقی را به اهداف نظامی در این کشور انجام دادند و اسرائیل می‌گوید تأسیسات ساخت موشک ایران را هدف قرار داده است. این اولین‌بار است که ارتش اسرائیل مسئولیت حمله به سایت‌ها در ایران را بر عهده می‌گیرد. اسرائیل گفت که این حملات در واکنش به حمله ایران به اسرائیل در اول اکتبر بود».
دستیار گوترش، درخواست‌های مداوم دبیر کل برای آتش‌بس فوری در غزه و لبنان، آزادی بی‌قیدوشرط همه گروگان‌ها و پاسخ‌گویی در قبال جنایات تحت قوانین بین‌المللی را تکرار کرد و به دنبال آن، از همه طرف‌ها خواست تمام اقدامات نظامی را متوقف کنند تا از وقوع یک جنگ جلوگیری شود و از جنگ منطقه‌ای خارج شوند و به مس‌گیری وگگو و دیپلماسی بازگردند.



گزارش «شرق» از نشست شامگاه دوشنبه شورای امنیت درباره حمله تروریستی اسرائیل به ایران

جدال در نیویورک

الجزایر: حملات اسرائیل نقض صلح بین‌المللی است

پس از ارائه گزارش دستیار دبیر کل سازمان ملل، عمار بن جامع در مقام سفیر و نماینده دائم الجزایر در سازمان ملل در نشست اضطراری عصر دوشنبه شورای امنیت سازمان ملل تصریح کرد «حملات اسرائیل به ایران نقض صلح بین‌المللی است». دیپلمات ارشد الجزایر در سازمان ملل افزود «صلح واقعی نیازمند رعایت اصول سازمان ملل متحد و قوانین بین‌المللی است. صلح پایدار مستلزم برخورداری فلسطینی‌ها از حقوق مشروع خود و پایان دادن به تمامی اشغالگری‌های اسرائیل است». به گفته بن جامع، «امروز با درگیری منطقه‌ای روبه‌رو هستیم که پیامدهای جدی دارد و نیروهای اشغالگر اسرائیل باید پاسخ‌گویی اقدامات خود باشند». سفیر الجزایر ادامه داد «جامعه بین‌المللی وظیفه دارد اشغالگری اسرائیل را مهار کند و از تشدید آن که خاورمیانه را وارد چرخه بی‌ثباتی کرده است، جلوگیری کند.»

چین: اوضاع خاورمیانه شکننده است؛ درباره رفتارهای اسرائیل نگرانیم

فو کوک، سفیر و نماینده دائم چین در سازمان ملل متحد هم طی سخنانی نسبت به رفتارهای اسرائیل ابراز نگرانی کرد و همه را به خویش‌تن‌داری دعوت کرد. به باور سفیر چین در سازمان ملل، «اوضاع خاورمیانه شکننده است. لذا با هرگونه اقدام تهاجمی که صلح و امنیت منطقه را تهدید کند، مخالف هستیم». کوک تأکید کرد «همه طرف‌ها باید برای تبادل آتش حد بگذارند و آرامش به خاورمیانه بازگردانده نشود». نماینده چین در سازمان ملل ادامه داد: آتش‌بس در غزه هنوز دور از است بوده و قطع‌نامه‌های شورای امنیت سازمان ملل نیز نادیده گرفته شده‌اند.

آمریکا: ایران حملات به اسرائیل را متوقف کند

لیندا توماس گرینفیلد، نماینده آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل نیز بار دیگر با اعلام حمایت واشنگتن از اسرائیل «در دفاع از خود» بیان کرد «اسرائیل اقدام به حملات هوایی در خارج از مناطق مسکونی در ایران کرده است». البته گرینفیلد هرگونه مشارکت آمریکا در اقدام نظامی اسرائیل را تکذیب کرد و حتی به گفته او «واشنگتن سعی کرد عملیات اسرائیل به شکل هدفمند، متناسب و مستقیم جهت کاهش توانایی ایران برای تهدید همسایه‌اش، جلوگیری از حملات بیشتر و کاهش خطر تشدید تنش انجام شود». این عضو کابینه دولت دموکرات جو بایدن بار دیگر مدعی شد «ایالات متحده آمریکا در حمله اسرائیل به ایران مشارکت نداشته است و از ایران می‌خواهیم حملات خود به اسرائیل را متوقف کند». وی هدف قراردادن سایت‌ها در ایران توسط اسرائیل را به عنوان یک «پاسخ نظامی متناسب و مستقیم در دفاع از خود» توصیف و تأکید کرد «هیچ گزارش‌ی مبنی بر آسیب غیرنظامیان وجود ندارد». گرینفیلد خطاب به شورای امنیت اسرائیل گفت: «ما در دفاع از خود تردید نخواهیم کرد. اشتباه برداشت نشود. ایالات متحده نمی‌خواهد شاهد تشدید بیشتر تنش باشد. ما معتقدیم این باید پایان تبادل آتش مستقیم بین اسرائیل و ایران باشد.»

روسیه: شورای امنیت باید از سقوط منطقه به جنگ جلوگیری کند

واسیلی نینزیا، سفیر و نماینده دائم روسیه در سازمان ملل نیز در این نشست اضطراری شورای امنیت، نسبت به «مارییج کنترل‌نشده» خشونت در خاورمیانه به دنبال حملات اسرائیل به ایران هشدار داد و عنوان کرد «منطقه در حال حاضر به دلیل تشدید خشونت‌ها در اطراف نوار غزه برای بیش از یک سال بی‌ثبات شده است». سفیر روسیه در سازمان ملل تأکید کرد «این اولین حمله هوایی اسرائیل نیست» و از اعضای شورای امنیت سازمان ملل خواست «حداقل تلاش خود را انجام دهند تا اطمینان حاصل شود که منطقه وارد جنگ نمی‌شود». دیپلمات ارشد روسیه در سازمان ملل افزود «اسرائیل طی هفته‌های گذشته نیت خود برای حمله به ایران را پنهان نکرده است. ما به شدت از افزایش تنش‌ها بین اسرائیل و ایران نگرانیم و خواستار خویش‌تن‌داری هستیم». نینزیا با بیان اینکه «درباره بی‌اعتنایی اسرائیل به جامعه بین‌الملل نگران هستیم»، از تل‌آویو خواست اقدامات تحریک‌آمیز در خاورمیانه را متوقف کند. سفیر روسیه در سازمان ملل ادامه داد «آمریکا داده‌های اطلاعاتی را برای حمله به ایران در اختیار اسرائیل قرار داده است که این اقدام، ناقض قوانین بین‌المللی است.»

انگلیس: ایران به حملات اسرائیل پاسخ ندهد

پس از آن نوبت به باربارا وود وارد، سفیر و نماینده انگلیس در سازمان ملل رسید که او نیز در این نشست شورای امنیت همسو با آمریکا و در حمایت از اسرائیل مدعی شد که «ایران نباید به حملات اسرائیل پاسخ دهد.»

یادداشت

کوروش؛ از افسانه تا واقعیت



احمدمسجدجامعی

این روزها نه‌تنها در و دیوار شهر، که حتی رسانه‌های رسمی از رستم و کورش و ایران باستان سخن می‌گویند. دیروز روز کورش بود و موزه ملی ایران در تدارک دومین نشست کورش هخامنشی از افسانه تا واقعیت بود. مبارک است. تا چندی پیش تلاش‌های انجام‌شده برای ثبت روزی به نام کورش در تقویم ملی به جایی نرسید. شاید برای این کار نیز زمینه‌ای فراهم آید. خدا رحمت کند مرحوم ابوالکلام آزاد، رئیس‌جمهور پیشین هند را که ذوالقرنین قرآنی را با کورش انطاق داد و زنده‌باد باستان‌پاریزی در همان سال‌ها اثر ازآرشمندان او را به فارسی برگردانید و مورد استفاده دانشمندان قرار گرفت. بعدها دیدگاه او را مفسران قرآن از جمله علامه طباطبایی و آقای معرفت و جوادی‌آملی هم پذیرفتند.

آقای هاشمی‌رفسنجانی، رئیس‌جمهور فقید هم در جایی به آن پرداخت و درست‌ی آن را بیان کرد. در زمان ریاست‌جمهوری آقای خاتمی، میدانی را در ورودی شهر شیراز به یاد این خدمت بزرگ، ابوالکلام آزاد نام نهادند. زمانی آقای کاظم بجنوردی در اندیشه برپایی مجسمه‌ای بزرگ از کورش برای نصب در تنگه هرمز بود تا شناسنامه خلیج فارس محکم‌تر و استوارتر شود و چون نشد، به برگزاری همایشی با عنوان کورش هخامنشی و ذوالقرنین بسنده کرد که مجموعه مقالات آن به کوشش مرکز پژوهش‌های ایرانی و اسلامی انتشار یافت. زنده‌یاد مصطفی اسکوچی نیز کاری نمایشی تدوین کرده بود که به اجرا نرسید. ممکن است

سخن‌های از آن در کتابخانه و مرکز اسناد، به طبقه پنجم نتاثر شهر باشد. به‌تازگی در جست‌وجوهایم برای یافتن این اثر، از سوی مدیرکل مرکز هنرهای نمایشی، طرحی ارائه شد که با کمک مرکز اسناد و کتابخانه ملی، همه آثار آنجا شناسنامه‌دار شوند و هم‌زمان با تولید و پخش فیلم «۳۰»، جعفری جزوایی هم درباره کورش فیلم‌نامه‌ای نوشت و قرار بود زنده‌یاد علی معلم، تهیه‌کننده آن باشد که چنین نشد. از کورش دو یادگار برجای مانده: نخست نشستور یا ستوانه کورش که در موزه انگلیس نگهداری می‌شود که پس از فتح بابل آزادی‌های مذهبی و اجتماعی، به رسمیت شناخته شد و صورت قانونی به خود گرفت. در این روزگار آن فرمان را با اعلامیه جهانی حقوق بشر مقایسه می‌کنیم. اما کار دیگر او که کمتر گفته‌اند، تاسیس امپراتوری عظیم هخامنشی بود که در آن آموشدند بین اقوام، به‌راحتی میسر بود و تجارت رونق یافت و مرزها مانع پیوند ملت‌ها و فرهنگ‌ها نبود. و هر گروهی با زبان و مرام خود با تولید در عرصه کار و رقابت حاضر می‌شد و هم با یکدیگر در ارتباط بودند و با زبان‌های آرامی، سریانی، آشوری، عیلامی، بابلی، کلدای و… و البته فارسی باستان سخن می‌گفتند. مرز جغرافیایی این حاکمیت از هند تا مدیترانه را در برمی‌گرفت، به‌هرحال این رویکرد جدید پسندیده است، به شرط آنکه گرفتار عوام‌زدگی و روزمرگی نشود. در دوره‌ای نام کورش فراوان به کار می‌رفت ولی

از موضع سیاست بود و جای خود را باز نکرد. امروز هم اگر در بر همان پاشنه بچرخد، امیدی به پذیرش چنین کارهایی نمی‌رود و دیگران عرصه را دست خواهند گرفت. ایران باستان، کورش و رستم، ابزاری برای این و آن نیست. رستم پهلوان پهلوانان است و فراتر از زمان و مکان، از این روست که در فاصله این سو و آن‌سوی پایتخت، از میدان آزادی تا خیابان دماوند، هیچ نامی برجای نمانده جز نام فردوسی (خیابان فردوسی، میدان فردوسی و مجسمه فردوسی). فردوسی راوی پهلوانی‌های رستم و دیگران، عیاران و قهرمانان اساطیری و تاریخی بود که دل فراتر از آب‌و‌خاک داشتند و از این رو ماندگار شدند. روز کورش مبارک.

امیرسعید ابروانسی:

تجاوزات رژیم اسرائیل علیه ایران آشکار و مکرر است، این حمله تهاجمی بخشی از الگوی گسترده‌تر و مستمر تجاوز و مصونیت بی‌حدی است که رژیم اسرائیل برای بی‌ثبات‌کردن منطقه ادامه می‌دهد، به‌ویژه از طریق تجاوزات مداوم، پاک‌سازی قومی و جنایات جنگی علیه مردم فلسطین و لبنان»

۹۳امید در صفحه ۳